

پانزدهمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۴/۱۲/۱۱

پانزدهمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۱۱ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

— پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امیر حسین حسینی** دستیار فوق تخصصی رشته گوارش کودکان به راهنمایی آقای دکتر علی اکبر سیاری با عنوان: "ارزیابی شیوع سوء تغذیه و مداخله تغذیه ای در بیماران بستری در بیمارستان کودکان مفید طی سال های ۹۵-۱۳۹۴" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.211

—پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر مبین عابدینی** دستیار تخصصی رشته رادیولوژی به راهنمایی آقای دکتر رضا فرجاد با عنوان: "مقایسه یافته های آرتروسکوپی و MRI در ضایعات (آسیبهای) زانو" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.212

—پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سمانه عنصری** دستیار تخصصی گروه اطفال به راهنمایی خانم دکتر شاداب صالحپور با عنوان: "مقایسه اثر مشتقات دارچین و متفورمین بر مقاومت به انسولین و وزن دختران نوجوان چاق مبتلا به بیماری تخمدان کیستی" مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق وعدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.213

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر حمیده رحمانی سراجی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر عباس فدایی با عنوان: " بررسی رابطه بین شاخص های کنترل بیماری آسم بر اساس پرسشنامه **EMSPAA** با سطح تحصیلات مبتلایان آسم برونشیا در بیمارستان شهید لبافی نژاد" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت .

IR.SBMU.MSP.REC.1394.214

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر عبدالرضا شیخی** دستیار فوق تخصصی رشته جراحی پلاستیک و ترمیمی به راهنمایی آقای دکتر صدرالله معتمد با عنوان: " بررسی اثر کورتیکواستروئید (دگزامتازون وریدی) بر کاهش اکیموز و ادم پری اربیتال در زمانهای مختلف در بیماران رینو پلاستی در بیمارستان ۱۵ خرداد تهران طی سالهای ۹۵-۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. همچنین پیشنهاد شد فرد دیگری بغیر از مجریان که آگاهی به تزریق ندارد معاینات دوره بالینی را انجام دهد. **IR.SBMU.MSP.REC.1394.215**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر نایما فرزام** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقایان دکتر مرتضی جباری مقدم و دکتر علیرضا میرخشتی با عنوان: " بررسی اثر استفاده از داروی دکسمدتومدین در حین عمل شکستگی گردن استخوان ران، بر میزان مصرف داروهای ضد درد بعد از عمل جراحی در بیماران مصرف کننده تریاک، مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین(ع) در سال ۱۳۹۴." مطرح و مقرر شد ضمن ارسال پروپوزال به داور؛ از استاد راهنمای مربوطه پرسیده شود "آیا بیماران مصرف تریاک را قبل از عمل متوقف می نمایند و آیا عدم مصرف تریاک در آنها چک می شود؟"

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر اکرم عربی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر اردا کیانی با عنوان: " بررسی اثر جت ونتیلاسیون از طریق کانال کار بر میزان فشار دی اکسید کربن حین انجام برونکوسکوپی فیبراپتیک " مطرح و مقرر شد پروپوزال بمنظور داوری جهت یک نفر از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سمیرا مختاری** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی آقایان دکتر سید حسن تنکابنی و دکتر افشین فیاضی با عنوان: " مقایسه تاثیر درمان هورمون آدرنوکورتیکوتروپین با دوز بالا و پایین در اسپاسم شیر خواری " مطرح و مقرر شد ضمن ارسال پروپوزال به یک نفر داور؛ موارد زیر به استاد راهنمای مربوطه اعلام شود:
۱. لازم است پروپوزال براساس فرمت فعلی پروپوزال نویسی که در سایت معاونت پژوهشی دانشکده موجود است مورد بازنویسی اساسی قرار گیرد.

۲. لطفا روتین تجویز دوز بالا و پایین هورمون آدرنوکورتیکوتروپین در قسمت تعریف عملیاتی نوشته شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر صدیقه براتی** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی خانم دکتر شیرین حقیقی با عنوان: " بررسی بیماران کانسر متاستاتیک کبدی با منشا اولیه نامعلوم مراجعه کننده به بیمارستان طالقانی " مطرح و ضمن پاسخگویی استاد راهنما به این سوال که هدف از انجام مطالعه چیست؟ پروپوزال مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.216

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر هدی هاشمی** دستیار تخصصی رشته پزشکی هسته ای به راهنمایی آقای دکتر مجتبی انصاری با عنوان: " بررسی عوامل موثر در اختلاف اندازه پارامترهای سیستمی حاصل از اسکن پرفیوژن قلب به دو روش تصویربرداری گیتینگ اسپکت ۱۶ و ۸ فریم " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.217

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ندا عین الهی** دستیار تخصصی رشته چشم پزشکی به راهنمایی آقای دکتر بهرام عین اللهی با عنوان: " بررسی تاثیر محل برش در میزان آستیگماتیسم بعد از جراحی کاتاراکت به روش فیکوآمولسیفیکاسیون " مطرح و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.MSP.REC.1394.218

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مریم طلایی** دستیار تخصصی رشته داخلی اطفال به راهنمایی خانم دکتر مهرنوش حساس یگانه با عنوان: " بررسی ارزش تشخیصی (**validity**) لوکوسیت استراز (نوار **dip stick** ادراری) در تشخیص سپتیک آرتریت " مطرح و مقرر شد ضمن ارسال پروپوزال جهت داور؛ موارد زیر به استاد راهنما بمنظور پاسخگویی و انجام اصلاحات اعلام شود:

۱. لازم است پروپوزال براساس فرمت فعلی پروپوزال نویسی که در سایت معاونت پژوهشی دانشکده موجود است مورد بازنویسی اساسی قرار گیرد. همچنین فرم درخواست موضوع پایان نامه نیز طبق فرمت جدید بازنویسی شود.

۲. هدف از انجام تحقیق چیست؟

۳. آیا طرح از نظر گسترش مرزهای دانش (علمی) جدید است؟ و دارای نوآوری می باشد؟

-پایان نامه تحقیقاتی **شیما رجائی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته بیوشیمی بالینی به راهنمایی آقایان دکتر سعید کریم و دکتر فرزاد کبار فرد با عنوان: " بررسی مقایسه ای ساختار و خاصیت **GTPase** ی پروتئینهای توبولینی خالص شده از مغز بیماران آلزایمری و افراد غیر مبتلا " مطرح شد و مقرر شد ضمن دعوت از استاد راهنمای مربوطه در کمیته و ارسال پروپوزال به ۲ نفر از داوران رشته پزشکی قانونی؛ موارد زیر به جهت پاسخگویی به استاد راهنمای اعلام شود:

۱. آیا با یک مورد می توان نتیجه گیری نمود؟
۲. لطفا بیان مسئله بصورت مختصرتر نگاشته شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر الهه گل وردی** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر لیلی مهاجر زاده با عنوان: " بررسی اثر درمانی استروئید خوراکی در پیشگیری از تنگی مجدد بیماران مبتلا به آنرزی مجاری صفراوی بعد از عمل پروتوانتروستومی " مطرح و مقرر شد پروپوزال جهت داوری ارسال شود و موارد زیر به استاد راهنما بمنظور پاسخگویی و انجام اصلاحات اعلام شود:

۱. لازم است پروپوزال براساس فرمت فعلی پروپوزال نویسی که در سایت معاونت پژوهشی دانشکده موجود است مورد بازنویسی اساسی قرار گیرد.

۲. روش اجرا بطور کامل نگاشته شود.

۳. **Range** مورد استفاده دوز دارو مشخص شود. (**High-Dose or Low-Dose**)

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر هاله نوروزی پاکزاد** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر لیلی مهاجر زاده با عنوان: " مقایسه پیامدهای دو روش جراحی **Onlay flap** و اسمیت در هیپوسپادیاس پروگزیمال در کودکان مبتلا به این آنومالی در بیمارستان مفید " مطرح و مقرر شد پروپوزال براساس فرمت فعلی پروپوزال نویسی که در سایت معاونت پژوهشی دانشکده موجود است مورد بازنویسی اساسی قرار گیرد.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر پریسا ابراهیم زاده** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر شهرزاد زاده مدرس با عنوان: " بررسی تأثیر ترومای اندومتر در مید لوتیال سیکل قبل بر میزان موفقیت IVF در خانم های نابارور مراجعه کننده به بیمارستان مهدیه تهران طی سالهای ۹۳-۹۴ " مطرح و مقرر شد پروپوزال به منظور داوری جهت دو نفر از اساتید مربوطه ارسال شود.

حاضرین شورا:

آقای مرتضی عبدالجباری

روحانی

دکتر محمدتقی حسینی طباطبایی

پژوهشگر

دکتر معصومه جرجانی

رئیس کمیته

دکتر سیدعلی ضیایی

پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر مرضیه رامندی

عضو غیر متخصص

دکتر محمد حسن قدیانی

پژوهشگر